[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 февраля 2026 г. № 3

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области

Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 24 декабря 2025 г. № 320 «О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области» (в редакции постановления ГУ РЭК Рязанской области от 14 января 2026 г. № 1), изложив таблицу «Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области, поставляемой прочим потребителям на 2026 год» приложения к постановлению в следующей редакции:

«Единые (котловые) тарифы
на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области,
поставляемой прочим потребителям
на 2026 год

	№ п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	Всего
	BH-1
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	Всего
	BH-1
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)
	9 месяцев
	3 месяца

	1.1
	Двухставочный тариф

	1.1.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	x
	-
	1365529,09
	2248397,97
	2365226,19
	2731429,79
	x
	-
	1573089,51
	2590154,46
	2724740,57
	3146607,12

	1.1.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	x
	-
	87,52
	247,24
	358,49
	1207,78
	x
	-
	100,82
	284,82
	412,98
	1391,36

	1.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	x
	x
	2,19395
	3,59638
	3,59852
	4,94946
	x
	x
	2,52743
	4,14303
	4,14550
	5,70178

	1.3
	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.
	2670584,36
	-
	1702418,5
	48082,57
	673653,86
	246429,44
	1067249,01
	-
	633882,72
	20926,73
	305760,05
	106679,51

	1.4
	Ставка перекрестного субсидирования
	руб./МВт·ч
	877,72
	-
	913,22
	889,80
	818,30
	818,30
	1 034,08
	-
	1 053,64
	1 090,48
	1 002,85
	1 002,85

	1.5
	Субсидия на компенсацию выпадающих доходов, образованных вследствие установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, ниже экономически обоснованного уровня
	тыс. руб. »

2. Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2025 г. № 242 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения для потребителей МУ МПЖКХ «Гусь-Железный», заменив в приложении № 2 к постановлению цифры «66,13» цифрами «63,93».
3.	Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 15 декабря 2025 г. № 237 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведение для потребителей МКП «Ряжский водоканал» изменение, изложив приложение № 3 к постановлению в следующей редакции:
«Приложение № 3
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 15 декабря 2025 г. № 237

Тарифы на питьевую воду, водоотведение для потребителей МКП «Ряжский водоканал»

	№ п/п
	Наименование тарифа
	Год
	Тариф, руб./куб. м

	1
	Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения
	Потребители (НДС не облагается)*

	1.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	50,86

	2.

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	59,85

	3.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	59,85

	4.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	61,67

	5.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	61,67

	6.

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	63,48

	7.

	Население (с НДС)

	8.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	53,40

	9.

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	62,84

	10.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	62,84

	11.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	64,75

	12.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	64,75

	13.

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	66,65

	2
	Водоотведение
	Потребители (НДС не облагается)*

	14.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	58,92

	15.

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	66,65

	16.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	66,65

	17.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	67,27

	18.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	67,27

	19.

	с 01 июля 2028 г. по 31 декабря 2028 г.
	68,00

	20.

	Население (с НДС)

	21.

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 сентября 2026 г.
	61,86

	22.

	с 01 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	69,98

	23.

	2027
	с 01 января 2027 г. по 30 июня 2027 г.
	69,98

	24.

	с 01 июля 2027 г. по 31 декабря 2027 г.
	70,63

	25.

	2028
	с 01 января 2028 г. по 30 июня 2028 г.
	70,63

	26.

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	71,40»

* В соответствии с Налогового кодекса Российской Федерации организация применяет упрощенную систему налогообложения, с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 5%.».

[bookmark: _Hlk221869575]4.	Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14 декабря 2023 г. № 299 «Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей МКП «Теплотехника № 2» (г. Ряжск)» (в редакции постановлений ГУ РЭК Рязанской области от 12 декабря 2024 г. № 293, от 17 декабря 2025 г. № 258) изменение, изложив раздел 3 приложения № 1 к постановлению в следующей редакции:

«Раздел 3. Планируемый объем подачи воды

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс. куб. м
	35,283
	33,880
	34,28
	34,28
	34,28

	1.1.
	          - населению
	тыс. куб. м
	35,083
	33,710
	34,14
	34,14
	34,14

	1.2.
	          - бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	0,038
	0,038
	0,04
	0,04
	0,04

	1.3.
	          - прочим потребителям
	тыс. куб. м
	0,163
	0,132
	0,11
	0,11
	0,11

	2.
	Объем тепловой энергии на подогрев воды, в том числе по потребителям:
	тыс. Гкал
	2,286
	2,195
	2,22
	2,22
	2,22

	2.1.
	          - населению
	тыс. Гкал
	2,273
	2,184
	2,21
	2,21
	2,21

	2.2.
	          - бюджетным потребителям
	тыс. Гкал
	0,002
	0,002
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	          - прочим потребителям
	тыс. Гкал
	0,011
	0,009
	0,01
	0,01
	0,01»

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
[bookmark: _GoBack]Рязанской области 	                                                                     Н.В. Зайцева

image1.jpeg